

خروج محصولات پتروشیمی از بورس، تشویق سیستم دلالتی است



محمد مهدی رئیس زاده در گفت و گو با «پایگاه خبری بورس کالای ایران» گفت: در جلسات متعدد با وزیر صنعت، معدن و تجارت دلایل مخالفت با خروج محصولات پتروشیمی را به صراحت اعلام کردیم که خروج محصولات

پتروشیمی از بورس کالای ایران یعنی تشویق سیستم دلالتی وی خاطر نشان کرد: با خروج محصولات پتروشیمی تنها شرایط دلالتی و واسطه گری در این بازار برای افراد زیادی مهیا می شود و دسترسی محصولات برای تولید کنندگان واقعی سخت و دشوار خواهد شد. دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به اینکه خروج محصولات پتروشیمی برای مصرف کنندگان واقعی هزینه بر است، خاطر نشان کرد: در حال حاضر معاملات محصولات پتروشیمی در بورس کالا شفاف است و محصولات راحت تر به دست مصرف کنندگان می رسد. وی با اشاره به اینکه بورس کالای ایران اهرم های کنترل و نظارت بازار پتروشیمی را در اختیار مسئولان کشور قرار می دهد، تاکید کرد: عرضه و معاملات محصولات پتروشیمی برای تولید کنندگان مفید است و از این رو انجمن صنایع نساجی ایران همواره مخالفت خود را با خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالای ایران اعلام کرده است.

پایگاه خبری بورس کالای ایران در ادامه این گزارش می نویسد:

گفتنی است هنوز چند ماه از رای منفی ستاد هدفمندی یارانه ها به درخواست وزیر صنعت در خصوص خروج پتروشیمی ها از بورس نمی گذرد که باز هم خبرها حکایت از آن است که نعمت زاده که تاکنون چندین بار از اعضای ستاد هدفمندی یارانه ها و ستاد تنظیم بازار در این خصوص پاسخ «ته» شنیده است، این بار با یک نامه دست به دامان معاون اول ریاست جمهوری برای خروج محصولات پتروشیمی از بازار شفاف بورس کالا شده است. اگرچه برنامه خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالا در تضاد آشکار با بسته خروج از رکود تورمی دولت و محورهای سیاست اقتصاد مقاومتی مقام معظم رهبری است، باید مسئولان دولت یازدهم از جمله وزیر صنعت که خود استفاده از ظرفیت های بورس کالای ایران را در تنظیم بازار عرضه و تقاضای کالاها در کشور و بستری برای کشف قیمت واقعی کالاها اعلام کرده اند، اعلام کنند آیا مایل به بازگشت به دوران رانت و فساد هستند که اگر این مسئله اتفاق بیفتد یک نمره منفی دیگر در کارنامه دولت یازدهم ثبت خواهد شد.

نباید فراموش کنیم که تیرماه امسال در جلسه ستاد هدفمندی یارانه ها که مشکل از برخی اعضای کابینه دولت روحانی است باز هم بحث عرضه محصولات پتروشیمی خارج از سیستم بورس کالای ایران و به صورت حواله ای از سوی نعمت زاده مطرح شد و با رای منفی وزرا و مسئولان حاضر روبرو گشت. جالب اینجاست که در طول هفته های اخیر که باز هم طرح خروج پتروشیمی ها از بورس در دستور کار وزیر قرار گرفته با موجی از مخالفتها روبرو شده است بطوریکه طیف زیادی از نمایندگان مجلس، روسای تشکل های بزرگ صنایع پایین دستی پتروشیمی و کارگزاران و مسئولان ارشد بازار سرمایه کشور بارها با اعلام مواضع و دلایل مختلف مخالفت خود را با این مسئله اعلام کرده اند. حال با وجود این همه مخالفتها معلوم نیست وزیر صنعت چرا برای خروج محصولات پتروشیمی از بورس این همه اصرار دارد؟

نرخ سود تسهیلات بانکی کاهش می یابد؛

۲۰ نکته کلیدی اقتصادی سخنان رئیس جمهور



تورم ما ۱۵ درصد باشد، اما سود تسهیلات خیلی بالاست و سود بانک هایی که به بخش های تولیدی تسهیلات ارائه می دهند را باید کاهش دهیم؛ اگر هزینه بانک ها کاهش پیدا کند، اینها می توانند سود تسهیلات را پایین بیاورند و این برای تولید کنندگان یک قدم بزرگ است.

۵. بانک مرکزی نسبت به تشویق برخی از بانک ها در زمینه یک ذخیره قانونی دستش باز شده به شرطی که هفته به هفته شرایط تورمی کشور را رصد بکند. از دی ماه تاکنون به طور متوسط تورم ماهانه در کشور ۰.۵ درصد است و ما این اجازه را دادیم بانک مرکزی بر این مبنا که این میزان تا ۰.۷ و ۰.۹ درصد باشد، حرکت کند. ۶. بر اساس بسته جدید، می خواهیم دستاوردهای مهار تورم را حفظ کنیم و در کنار آن، با رکود مبارزه کرده و رونق را تسریع ببخشیم. ۷. بانک ها از یکدیگر وام های کوتاه مدت دریافت می کنند. تاکنون اگر بانکی از بانک دیگر تسهیلاتی را دریافت می کرد، نرخ سودش حدود ۲۹ بود اما از زمانی که بانک مرکزی وارد عمل شده، نرخ سود به ۲۶ درصد رسیده است.

۸. ما باید تقاضا را تحریک کنیم، یعنی شرایطی را بوجود بیاوریم که مردم مشکلاتشان برای خرید برطرف شود. ۹. ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای طرح های عمرانی زودبازده و بخش های تولیدی طی هفته های آینده اختصاص می یابد و همچنین در زمینه یارانه در بعضی از بخش های تولیدی داریم اعمال می کنیم. بیشتر برای صادرات غیرنفتی این کار را می کنیم، چون اگر می خواهیم انبارها خالی شود، باید صادرات را تسهیل کنیم. ۱۰. برای تحریک تقاضا، یک راهش خرید داخلی است. مردمی که می خواهند کالاها را با دوام خریداری کنند، همچنین جوان هایی که می خواهند تازه ازدواج کنند، ادامه در صفحه ۳

حسن روحانی در برنامه زنده تلویزیونی، درباره اوضاع اقتصادی و همچنین تغییرات جدید در سیاست های اقتصادی دولت برای نیمه دوم امسال با مردم سخن گفت که ۲۰ نکته کلیدی این اظهارات به شرح ذیل است:

۱. برای نیمه دوم امسال سیاست های کوتاه مدت را تدوین کردیم. البته این سیاست ها ۳۰ بند دارد که مسئولان و تیم اقتصادی در هفته آینده در مصاحبه برای مردم توضیح خواهند داد. تقریباً ۳ ماهه اول را پشت سر گذرانیم و احساس کردیم به تحول در رونق نیاز داریم و از همان وقت من به تیم اقتصادی دستور دادم که در این زمینه کار و مطالعه کنند و یک بسته ای را آماده کنند. البته یک سیاست جدیدی نیست که بخواهد آن سیاست ها را کنار بزند. ما در دوران گذار هستیم. توافق انجام شده، مراحل قانونی توافق در حال نهایی شدن بوده و بعد از آن اجرایی خواهد شد، تحریم برداشته می شود و آثار برداشتن تحریم هم در اقتصادمان خواهیم دید که در حال حاضر نیاز به یک بسته ای داریم تا رونق را سرعت ببخشد، یعنی تسریع در رونق اقتصاد بوجود بیاید.

۲. بورس مشکلاتی دارد و باید مشکلات را حل و فصل کنیم، البته همه بورس دست دولت نیست، اصلاً کالا در اختیار دولت نیست اما دولت می تواند به بورس کمک کند و این کمک را خواهد کرد. آینده بورس، آینده خوبی خواهد بود، البته امسال فراز و نشیب زیاد و مشکلاتی داشته است ولی ما باید از این فضا عبور کنیم و برای شرایط امروز و ماه های آینده یک اقداماتی انجام دهیم.

۳. در بسته سیاستی جدید اقتصادی به بانک مرکزی اجازه می دهیم بانک هایی را که خوب کار کردند و انضباط درستی دارند، تشویق کرده و میزان دریافت ذخیره قانونی از بانک ها را از ۱۳ درصد به ۱۰ درصد کاهش دهد و این خیلی مهم بوده و به عبارتی، بانک مرکزی با سیاست های اعتباری، دست بانک های منضبط را بازتر خواهد کرد.

۴. سود بانکی باید از کاهش تورم تبعیت کند ولی با توجه به کاهش تورم در کشور هنوز این اتفاق نیفتاده است. اگر بر فرض

نعمت زاده: صنعت نساجی هیچگاه منقرض نخواهد شد

روز و فناوری، استفاده بهینه ای از این ظرفیت ها می کنند. وی از کارخانه های نساجی مازندران واقع در قائمشهر به عنوان واحدهای قدیمی نساجی کشور یاد کرد و افزود: فرسوده بودن این کارخانه ها بینش نادرستی است که نباید تعمیم یابد. وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: متأسفانه روند نادرست خصوصی سازی نساجی مازندران به جای رونق باعث ضربه زدن به آن و کسب درآمد برای برخی افراد شده. نعمت زاده ابراز امیدواری کرد که با تلاش های صورت گرفته در دولت تدبیر و امید و رفع بخشی از مشکلات کارخانه نساجی مازندران، رونق و شکوفایی همچون گذشته به این صنعت بازگردد. دستگاه های کارخانه نساجی مازندران ۱۲ سال پیش خریداری و از سال ۹۰ به علت بدهی مالیاتی و گمرکی در محوطه این کارخانه پلمب شد. آزاد سازی این دستگاه ها از مصوبات سفر هیات دولت به مازندران است که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت اجرایی شد.

محمد رضا نعمت زاده در آیین بازگشایی پلمپ دستگاه های کارخانه نساجی مازندران در قائمشهر افزود: نساجی و غذا دو صنعت مورد نیاز همیشگی و ضروری انسان ها هستند و همیشه مورد استفاده قرار می گیرد. وی ذهنیت سازی در باره انقراض نساجی در کشور را کم لطفی به این صنعت توصیف کرد و گفت: باید همگام با نیاز جامعه و همراه با توسعه تکنولوژی برای روزآمد کردن تولیدات کارخانه های نساجی تلاش شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: کشور ما سالانه به یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمربع پارچه نیاز دارد در حالی که تنها ۸۰۰ میلیون مترمربع آن در داخل کشور تامین و بقیه از خارج وارد می شود. وی افزود: با برداشته شدن قدم های خوب در زمینه رونق نساجی، امیدواریم کارخانه های داخل کشور همگام با نیاز جامعه تامین کننده تمام نیازهای پارچه کشور باشند. نعمت زاده گفت: کشورهای دیگر به داشتن کارخانه های قدیمی نساجی افتخار و با همگام سازی آنها با دانش

واردکننده میلیاردی، بی سواد از آب در آمد

نشست تخصصی مدیران اجرایی گمرکات سراسر کشور که با حضور مسعود کرباسیان رئیس کل گمرک ایران برگزار شد، یک حاشیه هم داشت.

به گزارش خبرنگاری تسنیم، در این نشست از یک واردکننده میلیاردی دعوت شده بود تا درباره نحوه تجارت خود توضیحاتی بدهد.

وی گفت: اهل یکی از روستاهای ایلام هستم، بی سوادم، به لحاظ مالی چیزی ندارم و کارت بازرگانی دریافت کرده ام که آنها کار کنند! این شخص که از سوی دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد گمرک به این نشست دعوت شده بود در ادامه به این موضوع اشاره کرد که برای یک لقمه نان و با واسطه این کار را انجام داده است و اصلاً نمی‌داند که چه مقداری واردات و چه کالاهایی با این کارت انجام شده است!

بنابراین گزارش، عملکرد این فرد در نشست یادشده با استفاده از اطلاعات سامانه پنجره واحد تجارت فرامرزی رصد شد و گزارش‌های دریافتی نشان داد که وی در مدت ۶ ماه به میزان ۸۲ میلیارد تومان واردات به کشور داشته و یک هزار و ۲۵۰ اظهارنامه وارداتی به نام کارت بازرگانی وی به گمرکات سراسر کشور اظهار شده است. همچنین مشخص شد که وی به ۲۵ نفر جهت ترخیص کالاهایش وکالت داده که عمده واردات او لوازم یدکی، مواد غذایی، لوازم آرایشی و لوازم التحریر بوده است.

کرباسیان رئیس کل گمرک ایران با اشاره به وضعیت این فرد گفت: این فقط یک نمونه از مشکلاتی است که گمرک با صدور کارت‌های بازرگانی یک بار مصرف با آن مواجه است.

پیشنهاداتی برای بهبود اوضاع تولید و صنعت



رئیس اتاق اصناف با اشاره به ۱۳۰۰ میلیارد دلار تجارت صنعت نساجی در دنیا اشاره کرد و گفت: سهم ما از این مقدار فقط ۶۴ میلیون دلار است که کمتر از دو صدم درصد می‌شود. به گزارش خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، علی فاضلی در برنامه تپتر امشب شبکه خبر که به موضوع آسیب شناسی مد و لباس پرداخت افزود: بخش اصناف تا به امروز در تدوین سیاست‌ها نقشی نداشته است و البته در دو سال اخیر با رویکرد دولت مبنی بر برون سپاری، وزارت ارشاد موفق شده است این برون سپاری را در کمترین زمان انجام دهد. وی گفت: تا به امروز ما به عنوان مجری سیاست‌های تدوین شده در مجموعه اقتصادی کشور عمل می‌کردیم اما از امروز باید به سراغ کارهای دیگر برویم. فاضلی با اشاره به اینکه ما در کشور برندینگ کم داریم یا اصلاً نداریم گفت: بیشتر مطیع تبلیغات خارج از کشور هستیم. وی افزود: آنقدر که شبکه‌های ماهواره‌ای در خصوص کارهای فرهنگی ما کار کرده‌اند خودمان کمتر کار کرده ایم. رئیس اتاق اصناف در خصوص صنعت پوشاک به ذائقه مخاطب اشاره کرد و گفت: بخش اعظم لباس‌های موجود در بازار از راه‌های غیر قانونی وارد بازار مصرف می‌شود که باید این بخش را جدا کرد. وی گفت: همچنین نظام طراحی در تولید داخل کمترین نقش را دارد و اصولاً طراح ما کار حرفه‌ای نمی‌کند و پس از گذراندن تحصیلات مربوطه کمتر وارد این حیطه می‌شود. رئیس اتاق اصناف گفت: هنگامی که کشورهایی نظیر ترکیه، چین و حتی آمریکا سرمایه‌گذاری‌های وسیعی در این زمینه کرده‌اند و می‌کنند ما کمترین تحرک را داریم. وی گفت: ما در جهت کارهای زیربنایی در صنعت نساجی قدم برنداشته‌ایم که البته الان با رویکرد جدی، بخش اعظمی از بودجه اصناف به موضوع فرهنگ اختصاص داده

شد. فاضلی با اشاره به اینکه ما راهبرد معینی در بخش حلقه بین صنایع کوچک و بزرگ و همچنین تامین و توزیع نداشته‌ایم گفت: در این زمینه خوب عمل نشده و کار گروه این مورد را پیگیری و در دستور کار قرار داده است. وی به برخی مشکلات در زمینه صنعت نساجی و همچنین موضوع تولید و توزیع از جمله دستفروشان و ورود کالای قاچاق اشاره کرد و گفت: تاکنون عزم و اراده‌ای برای ساماندهی این موارد وجود نداشته با این حال در رویکرد جدید اراده بر این است که مجموعه دولت با بخش خصوصی همکاری‌های لازم را انجام دهد و با قاچاق مبارزه کند. فاضلی همچنین گفت: نرخ تعرفه‌های تبلیغات در تلویزیون بسیار بالاست و ما از این بابت از رسانه ملی کمک می‌خواهیم. وی افزود: یکی از کارهایی که به آن خواهیم پرداخت ساماندهی دو بخشی است که تا کنون مورد حمایت نبوده است. رئیس اتاق اصناف در این زمینه به بخش طراحان لباس و مزون‌ها اشاره کرد و گفت: این دو بخش درست شناسایی نشده‌اند و نخستین کار ما این است که برای این دو بخش ساختاری طراحی و آن را ساماندهی کنیم.

احمد مهدوی، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی در گفت و گو با سایت اتاق تهران:

دولت در تعیین قیمت خوراک پتروشیمی به قانون عمل کند

پتروشیمی‌های ایران در بازارهای بین‌المللی قابل رقابت باشد و سوم هم میانگین وزنی برای تعیین قیمت در نظر گرفته شود یعنی مثلاً قیمت گاز در خانوار، صنعت چقدر است میانگین آن را هم برای خوراک در نظر بگیرند. براساس قانون دولت باید طبق این سه شاخص قیمت گذاری و عمل کند که نه تنها تاکنون که به قانون عمل نشده بلکه آیین نامه این قانون هم ناقص نوشته شده است و این باعث شده سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی در ابهام قرار گیرد.

هفته گذشته ۴ وزیر در نامه خود به رئیس جمهور در بندی به قیمت خوراک و مشکلات پتروشیمی‌ها هم اشاره کردند آیا شما با این مشکلات مطرح شده، موافق بودید؟
بله کاملاً ببینید پتروشیمی ۲۵ درصد بازار سرمایه را در اختیار دارد و یکی از صنایع برتر کشور است که این مشکلات به آن لطمه وارد کرده؛ پتروشیمی صنعتی است که بیشترین صادرات غیر نفتی را در کشور دارد و در بازار سرمایه و اقتصاد کشور نقش اساسی بازی می‌کند.

سوال من این است که ما چرا باید در دولت تدبیر و امید بعد از دو سال دو ماه هنوز بحث قیمت خوراک پتروشیمی‌ها یمان مشخص نباشد؟ پس ما چگونه در پسا تحریم می‌خواهیم به استقبال سرمایه گذاران خارجی برویم؟ الان در طرح‌های پتروشیمی که شروع کرده‌ایم ۷۵ میلیون دلار پول و منابع احتیاج داریم خب این سرمایه را چه کسی می‌خواهد تامین کند؟ آیا با این شرایط اتفاقی خواهد افتاد؛ وقتی سرمایه گذار خارجی بیاید و ببیند ما هنوز تکلیف خوراک پتروشیمی‌مان روشن نیست سرمایه گذاری را چگونه انجام دهد؛ برچه اساس تصمیم بگیرد؟

احمد مهدوی، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی: در طرح‌های پتروشیمی ۷۵ میلیون دلار پول و منابع احتیاج داریم. موضوع تعیین قیمت خوراک مورد نیاز پتروشیمی‌ها به یکی از بحث‌های مهم اقتصادی کشور تبدیل شده است که روی بورس و بازار سرمایه به شدت تاثیر داشته است و حتی یکی از بندهای نامه ۴ وزیر به رئیس جمهور و هشدار نسبت به رکود را به خود اختصاص داده بود؛ درباره قیمت گذاری خوراک پتروشیمی با احمد مهدوی، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت و گو کرده‌ایم:



چگونه می‌توان درباره خوراک پتروشیمی‌ها به یک عدد مشخص رسید؟ به نظر شما دولت باید چگونه قیمت خوراک پتروشیمی‌ها را تعیین کند؟

درباره قیمت خوراک پتروشیمی تکلیف را مجلس مشخص کرده است در اصلاحیه بند ب قانون هدفمندی یارانه‌ها در قانون تنظیم مقررات مالی دولت؛ قانون گذار تکلیف دولت را روشن کرده است و ما تاکید داریم دولت و وزارت نفت به عنوان مسئول براساس قانون عمل کنند.

در قانون مجلس دولت را به این جهت هدایت کرده است که سه شاخص را برای تعیین قیمت خوراک پتروشیمی‌ها در نظر بگیرد و اجرا کند؛ قانون گفته دولت قیمت خوراک پتروشیمی را طوری تعیین که سرمایه گذار در ایران جذب شود؛ محصولات

۲۰ درصد ایالیف نساجی صادراتی کشور از تولیدات دلجان است

معاون توسعه تجارت خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی گفت: ۲۰ درصد از ایالیف صادراتی ایران به کشورهای همجوار از شهرستان دلجان صادر می‌شود. جعفر اصغری روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: ارزش ایالیف صادراتی کشور سالانه ۸۲ میلیون دلار است که بیش از ۱۶ میلیون دلار آن متعلق به شهرستان دلجان است. وی اظهار کرد: شهرستان دلجان قطب تولید ایالیف پلی استر کشور محسوب می‌شود که سهم به سزایی در تولید و صادرات این محصول در کشور دارد.

معاون توسعه تجارت خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی بیان کرد: بیش از ۲۵ هزار تن ایالیف نساجی در سال جاری در دلجان تولید و روانه بازار داخلی و خارجی شده است.

اصغری بیان کرد: ۱۹ واحد صنعتی و تولیدی ایالیف در استان مرکزی فعال است که دو واحد آن در خمین و ساوه و بقیه در شهرستان دلجان فعال هستند.

اصغری توضیح داد: صنایع ایالیف نساجی دلجان با برخورداری از تکنولوژی روز و تامین ماشین آلات مدرن از کشورهای اروپایی محصول با کیفیت تولید و روانه بازار داخلی و خارجی می‌کند. وی افزود: دلجان یکی از بزرگترین تولیدکننده ایالیف کتان تاپ‌های تنسیتی در کشور است و تامین کننده مواد اولیه مصرفی اکثر صنایع نساجی تولیدکننده انواع نخ، پارچه، پتو، موکت، نان وون و کالای خواب و سایر صنایع نساجی وابسته است. اصغری گفت: در واحدهای تولیدی ایالیف دلجان یک و هزار ۶۰۰ فرصت شغلی مستقیم فراهم شده است.

۲۰ نکته کلیدی اقتصادی سخنان رئیس جمهور

جهیزیه‌های تهیه کنند، برای این کالاها ما دنبال این هستیم که تسهیلاتی در اختیار مردم قرار دهیم. ۲۰ درصد منابع جدیدی که داریم به وجود می‌آوریم تا به این مساله اختصاص دهیم تا مردم بتوانند اجناسی که می‌خواهند خریداری کنند، بانک‌ها به آنها تسهیلات بدهند. یک شرایط ویژه‌ای برقرار می‌کنیم از جمله اینکه اقساط آن طولانی می‌شود برای اینکه باری بر دوش مردم نباشد. ۱۱. جزئیات بسته جدید اقتصادی که هفته آینده اعلام می‌شود، در قسمت اولش بانک مرکزی بلافاصله می‌تواند عمل کند، یعنی به بانک‌های خوش حساب به آنها می‌دهیم که می‌تواند مشوق بدهد به آنها اعلام کند. البته چارچوبی هم مقرر شده که این منابع جدید کجاها مصرف شود. این قدم اول بلافاصله می‌تواند انجام بگیرد. در زمینه تسهیلاتی که به مردم باید داده شود، ممکن است برای تدوین آئین نامه هایش یکی دو هفته زمان ببرد، آن هم اجرایی و عملیاتی می‌شود. آن ۷/۵ هزار میلیارد تومان هم در هفته آینده و تا پایان هفته می‌تواند به خزانه واریز شود، بنابراین یک حرکتی ظرف سه هفته آینده در بخش تولید احساس می‌شود و این تحرک می‌تواند یک رونق جدیدی به بخش تولید ما بدهد.

۱۲. پول‌هایی که در خارج داریم و آزاد می‌شود، عمدتاً پول‌های بانک مرکزی است و این پول‌ها قبلاً ریالش خرج شده است. البته یک بخشی از آن هم مربوط به خزانه می‌شود.

۱۳. برخی نسبت به سرمایه‌گذاری‌های خارجی ورود کمپانی‌های خارجی تذکر می‌دهند و ما این تذکر را به جان می‌خریم و کاملاً درست است. ۱۴. دولت سیاست‌های رفاهی، سلامت، بیمه و تامین امنیت غذایی را تداوم خواهد داد، اظهار داشت: تأکید می‌کنم دولت به همه این سیاست‌ها پایبند است و آنها را ادامه می‌دهد.

۱۵. اگر امروز در اقتصاد به درستی حرکت کنیم، تحریم‌ها قابل بازگشت نخواهد بود. باید همان طور که مقام معظم رهبری فرمودند، اقتصاد مقاومتی را به درستی اجرا کرده و دشمن را مأیوس کنیم؛ یعنی کار ما در اقتصاد باید آنچنان بازدارنده باشد تا طرف مقابل احساس کند که تحریم تأثیر گذار نیست.

۱۶. روند پایه پولی تحت کنترل است. اینکه دولت توانست تورم را کاهش دهد، عمدتاً به خاطر انضباط مالی و پولی است که من روی این انضباط حساس بوده و بانک مرکزی نیز از این موضوع به خوبی آگاه است که با چه حساسیتی انضباط را دنبال می‌کنم.

۱۷. قفل بدهی‌های باقیمانده از قبل به پیمانکاران با اوراق مشارکت، صکوک و برخی اقدامات عملیاتی باز خواهد شد. هم با اوراق مشارکت و هم با صکوک که برای اولین بار در دولت انجام می‌شود که البته نهایی نشده و در هفته‌های آینده اجرا می‌شود، دولت بدهی خود را به پیمانکاران پرداخت می‌کند. پیمانکار می‌تواند آن را به بانک بدهد و بدهی او نسبت به بانک تسویه شود و بانک می‌تواند اوراق را در اختیار بانک مرکزی قرار دهد.

۱۸. راه نفوذ ناپذیری کشور در برابر قدرت‌های بزرگ رسیدن به قدرت و اقتدار است و ما باید شرایطی را ایجاد کنیم که در آن امنیت کافی اقتصادی و تسهیلات لازم باشد.

۱۹. استفاده ما از رشد اقتصادی بسیار کم است و در این شرایط معنایش این نیست که دروازه‌ها باز می‌شود شرکت‌های دانش بنیان ما تعطیل شود و فناوری را فقط از خارج وارد کنیم بلکه این فناوری‌ها برای این است که به شرکت‌های دانش بنیان رشد داده شود و آنها بتوانند سرعت بیشتری در تحولات علمی پیدا کنند.

۲۰. پیام من به ملت ایران این است که باید همه آماده شویم برای یک جهش در تولید، جهشی در رشد اقتصادی و در شکوفایی اقتصادی، بخاطر شرایط جدیدی که پیش روی ما است. این نه به خاطر این است که صرفاً تحریم برداشته می‌شود، این یک بخش موضوع است، و نه به خاطر اینکه اقتصاد مقاومتی اجرا و پیاده می‌شود، بلکه به خاطر امید است که ملت ایران دارد.

تا پایان مهلت مقرر در ماده واحده قانون مذکور (۱۳-۶-۱۳۹۵) پرداخت نمایند حداکثر تا پنجاه درصد (۵۰درصد) جرائم و مالیات اضافی آنها قابل بخشودگی خواهد بود.

۵ - اختیار بخشودگی جرائم و مالیات اضافی مازاد بر نصاب‌های تعیین شده در بندهای ۲ و ۳ و «۴» به معاونت مالیات بر ارزش افزوده تفویض می‌گردد. در مواردی که بخشودگی جرائم خارج از اختیارات تفویضی باشد و بنا به دلائل ابرازی متقن مبنی بر خارج از اختیار بودن عدم انجام تکالیف مقرر، ضمن اعلام دلایل توجیهی و ارسال پیشنهاد صریح و مشخص مراتب جهت بررسی و اتخاذ تصمیم به معاونت مزبور منعکس گردد.

۶ - اتخاذ تصمیم راجع به بخشودگی جرائم و مالیات اضافی مذکور منوط به درخواست کتبی مؤدیان مالیاتی خواهد بود، لذا به منظور اتخاذ رویه واحد، مقتضی است که ادارات امور مالیاتی از فرم‌های نمونه (۲) و (۳) پیوست برای بخشودگی جرائم و مالیات اضافی استفاده نمایند.

۷ - جرائم و مالیات اضافی این قانون که تاکنون به حیطة وصول درآمده، قابل بخشودگی و استرداد نخواهد بود.

۸ - در صورت عدم پرداخت مالیات و عوارض ظرف مهلت تعیین شده در قانون صدرالذکر، مقررات موضوع تبصره (۳) ماده (۶) قانون موسوم به تجمیع عوارض مبنی بر غیر قابل بخشوده بودن جرائم و همچنین مقررات مالیات‌های غیرمستقیم موضوع قوانین بودجه سنواتی سال‌های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ لازم‌الاتباع خواهد بود.



رئیس سازمان امور مالیاتی بخشنامه نحوه بخشودگی مالیاتی را ابلاغ کرد که براساس آن نحوه اجرای بخشودگی جرائم موضوع تبصره (۳) ماده (۶) قانون موسوم به تجمیع عوارض و مالیات‌های غیر مستقیم موضوع قوانین بودجه سنواتی سال‌های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ اعلام شد.

به گزارش ایلنا، در اجرای حکم ماده واحده قانون تسری حکم ماده (۱۹۱) قانون مالیات‌های مستقیم مصوب سوم اردیبهشت ماه ۶۶ به مالیات‌های و عوارض کالا و خدمات و مالیات‌های غیر مستقیم موضوع قوانین سنواتی ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ مصوب ششم مرداد ماه ۹۴ مجلس شورای اسلامی که مقرر می‌دارد: «حکم ماده (۱۹۱) قانون مالیات‌های مستقیم مصوب سوم اسفند ماه ۶۶ حسب مورد نسبت به مانده جریمه‌ها و مالیات اضافی مؤدیانی که اصل بدهی‌های قطعی شده خود را بابت مالیات و عوارض متعلقه، موضوع قانون اصلاح مواد از قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و چگونگی برقراری وصول عوارض و سایر وجوه از تولید کنندگان کالا، ارائه دهندگان خدمات و کالاهای وارداتی مصوب ۲۲ دی ماه ۸۱ (موسوم به تجمیع عوارض) و مالیات‌های غیر مستقیم موضوع قوانین بودجه سنواتی سال‌های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ پرداخت نموده‌اند و یا ظرف مدت یک سال از تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون نسبت به پرداخت آن اقدام نمایند، جاری خواهد بود.

سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است ظرف مدت یک سال از تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون نسبت به قطعی پرونده‌هایی که منجر به مطالبه شده است، اقدام نماید» با عنایت به تاریخ لازم الاجراء شدن قانون مذکور و بنا بر اختیار حاصل از ماده «۱۹۱» قانون مالیات‌های مستقیم، اجازه داده می‌شود نسبت به تقسیط مانده اصل بدهی و بخشودگی جرائم تبصره «۳» ماده «۶» قانون موسوم به تجمیع عوارض و مالیات اضافی ناشی از تأخیر پرداخت مالیات بر فروش قوانین بودجه سنواتی سال‌های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ بر اساس شرایط ذیل اقدام نمایند:

ج: اقدامات ادارات کل

۱ - ادارات کل امور مالیاتی موظفند به منظور مخته‌برداری پرونده‌های مالیاتی یاد شده با کلیه مؤدیانی که مالیات و عوارض آن‌ها قطعی یا در مراحل دادرسی مالیاتی قرار دارد و مالیات و عوارض آن‌ها پرداخت نشده است و همچنین مؤدیانی که فقط بابت جرائم و مالیات اضافی، بدهی دارند به شرح فرم شماره (۱) پیوست، مکاتبه و مقررات موضوع قانون صدرالاشاره را به منظور بهره مندی از تسهیلات منظور شده در قانون و تعیین تکلیف بدهی قطعی شده مؤدیان یادآوری نمایند.

۲ - ادارات کل امور مالیاتی موظفند پرونده مؤدیانی که تاکنون مالیات و عوارض آنها قطعی نشده را در اولویت قرار داده و ترتیبی اتخاذ نمایند تا قبل از انقضای مهلت مزبور نسبت به قطعی بدهی اینگونه مؤدیان اقدام نموده و مالیات و عوارض آن‌ها را با توجه به تسهیلات ایجاد شده وصول نمایند.

۳ - چنانچه پرونده مؤدیان در شورای عالی مالیاتی و یا هیأت‌های حل اختلاف مالیاتی مطرح و در دست رسیدگی باشد، لازم است مراجع یاد شده به منظور ایجاد بستر مناسب برای استفاده مؤدیان از تسهیلات مقرر، در راستای تعیین تکلیف پرونده و قطعی مالیات تسریع نمایند.

۴ - ادارات کل امور مالیاتی موظفند در پایان مهلت‌های تعیین شده در ردیف‌های «۱»، «۲»، «۳» و «۴» بند «ب» (بخشودگی جرائم)، گزارش عملکرد خود را به شرح فرم شماره «۴» پیوست تکمیل و به دفتر نظارت بر امور اجرایی مالیات بر ارزش افزوده ارسال نمایند.

مدیران کل مجاز هستند قسمتی از اختیارات فوق الذکر را به معاونین، رؤسای امور مالیاتی و رؤسای ادارات مالیاتی شهرستان‌ها تفویض نمایند.

دادستانی انتظامی مالیاتی مسئول حسن اجرای این دستورالعمل می‌باشد.

الف: تقسیط بدهی

با توجه به اینکه طبق ماده واحده مذکور آخرین فرصت پرداخت اصل بدهی قطعی شده (مالیات و عوارض)، ۱۳ شهریور ماه ۹۵ تعیین گردیده، بنابر این تقسیط بدهی تا پایان موعد تعیین شده بلا مانع خواهد بود. بدیهی است زمان تسویه نهایی مؤدی، ملاک تعلق میزان بخشودگی جرائم مربوط در ارتباط با اجزاء «۱»، «۲»، «۳» و «۴» بند «ب» خواهد بود.

ب: بخشودگی جرائم

۱ - مؤدیان مالیاتی که بدهی خود را (اعم از مالیات و عوارض) حداکثر تا پایان آذرماه سال جاری پرداخت نمایند، تا صد درصد (۱۰۰ درصد) جرائم و مالیات اضافی آنها قابل بخشودگی خواهد بود. بدیهی است مؤدیانی که قبل از تاریخ مذکور اقدام به پرداخت بدهی خود نموده باشند مشمول بخشودگی مقرر در این بند خواهند بود.

۲ - مؤدیان مالیاتی که بدهی خود را (اعم از مالیات و عوارض) تا پایان سال ۱۳۹۴ پرداخت نمایند حداکثر تا هشتاد و پنج درصد (۸۵ درصد) جرائم و مالیات اضافی آنها قابل بخشودگی خواهد بود.

۳ - مؤدیان مالیاتی که بدهی خود را (اعم از مالیات و عوارض) تا پایان تیرماه سال ۱۳۹۵ پرداخت نمایند حداکثر تا شصت و پنج درصد (۶۵ درصد) جرائم و مالیات اضافی آن‌ها قابل بخشودگی خواهد بود.

۴ - مؤدیان مالیاتی که بدهی خود را (اعم از مالیات و عوارض)

کالای خواب استلا



مدیرعامل: یوسف لطیف زاده

سابقه فعالیت شرکت: ۲ سال

محل کارخانه: کرج

زمینه فعالیت: تولید کالای خواب

انجمن صنایع نساجی ایران

شرکت کالای خواب استلا را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای یوسف لطیف زاده خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و کالای خواب استلا را آرزومند است.

تسلیمات

جناب آقای مهندس شروین بادامچی

عضو محترم هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران

مصیبت وارده را خدمت حضرت تعالی و سایر بازماندگان مصیبت دیده تسلیت عرض نموده از درگاه ایزد متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر جمیل و اجر جزیل آرزومندیم.

انجمن صنایع نساجی ایران

گزارش آمار واردات و صادرات کل کشور طی شش ماه نخست سال ۱۳۹۴



گذشته ۱۸ درصد افت داشته است.

در شش ماه نخست سالجاری، واردات انواع الیاف بالغ بر ۱۸۰/۲ میلیون دلار بوده که در مقایسه با واردات سایر محصولات نساجی در رتبه نخست قرار گرفته است. پس از آن واردات پارچه به ارزش ۱۴۲/۱ میلیون دلار در رتبه بعدی قرار دارد. واردات پارچه نسبت به مدت مشابه سال گذشته افت ۱۳ درصدی داشته است. واردات نخ به ارزش ۱۲۶/۸ میلیون دلار پس از الیاف و پارچه بیشترین واردات را در میان محصولات نساجی داشته است. اما مقدار آن نسبت به شش ماهه نخست سال ۹۳ افت ۲۳ درصدی داشته است. لازم به ذکر است که گزارش کامل آمار واردات و صادرات طی شش ماه نخست سال ۹۴ در شماره ۱۴ نشریه دنیای نساجی درج خواهد گردید.

براساس اعلام دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی مطابق با آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران طی شش ماه نخست سال ۱۳۹۴، کل صادرات صنایع نساجی کشور با احتساب رنگ، ماشین آلات و فرش دستباف بالغ بر ۳۹۹/۸ میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افت ۱۱ درصدی داشته است. صادرات محصولات صنایع نساجی بدون احتساب رنگ، ماشین آلات و فرش دستباف طی شش ماه نخست سالجاری برابر با ۲۷۵/۳ میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۳ افت نه درصدی داشته است. کفپوش با صادرات ۱۲۷/۰۷ میلیون دلار همچنان صدرنشین صادرات محصولات نساجی صنعتی بوده اما در مقایسه با صادرات این محصول در شش ماه نخست سال ۹۳ با افت ۱۰ درصدی مواجه بوده است.

براساس این گزارش عمده ترین اقلام صادراتی پس از کفپوشهای نساجی طی این مدت از نظر ارزش به ترتیب عبارتند از: انواع الیاف به ارزش ۲۹/۸ میلیون دلار، انواع پوشاک به ارزش ۲۳/۱ میلیون دلار، انواع نخ به ارزش ۲۱/۷ میلیون دلار و انواع پارچه به ارزش ۲۰/۶ میلیون دلار.

براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران طی شش ماه نخست سال ۱۳۹۴ کل واردات نساجی کشور با احتساب ماشین آلات و رنگ با افت ۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به رقم ۸۱۴/۸ میلیون دلار رسیده است. واردات صنایع نساجی کشور بدون احتساب رنگ و ماشین آلات، در این سال بالغ بر ۵۵۲/۷ میلیون دلار بوده که در مقایسه با سال

گزارشی از

دومین نشست روسای تشکلهای عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

با مشارکت و حضور خود، زمینههای تحقق این سیاست را فراهم آورند. جلال پور به تشکیل معاونت فضای مجازی در اتاق ایران اشاره نمود و با اشاره به تقویت برنامه ریزیهای انجام شده برای هیاتهای تجاری و ملاقاتهای B to B با هیاتهای اقتصادی از تشکلهای عضو اتاق خواست تا برنامهها و طرفهای تجاری خود را به اتاق منعکس نمایند. جلال پور همچنین به تشکیل دبیرخانه مشترک سه اتاق تعاون، اصناف و بازرگانی اشاره نمود و تشکیل دبیرخانه مستقل برای مجامع و نشستها و جلسات مختلف را به ریاست آقای دادوش هاشمی از جمله مهمترین برنامههای سه ماه گذشته اتاق دانست و به موارد ذیل به عنوان گزارش عملکرد اتاق اشاره نمود:

- گزارش به روز و آنلاین در سایت
 - تشکیل دبیرخانه شورای گفتگو موضوع ماده ۷۶
 - تقویت و فعال سازی اتاقهای مشترک
 - پیگیری موثر بحث تشکیل فدراسیونها و کنفدراسیونها
 - پیگیری بحث تبدیل یک در هزار فروش به چهار در هزار سود
 - حضور موثر و مستمر در شوراهای پول و اعتبار و شورای گفتگو و شورای اقتصاد و هیات واگذاری
 - تشکیل شورای عالی پیشکسوتان اتاق
 - پیگیری بحث آموزش و داوری در اتاق و پیگیریهای انجام شده برای خرید سازمان مدیریت صنعتی
 - پیگیری فعال سازی شوراهای داوری در استانها
 - پیگیری حل مشکلات تشکلهای با شهرداریها برای دفاتر ایشان
 - سازماندهی و ساماندهی کمیته جوانان اتاق
 - برنامه ریزی و ساماندهی سفرهای داخلی و خارجی
- پس از بیانات آقای جلال پور برخی از نمایندگان تشکلهای به طرح نظرات و دیدگاههای خود پرداختند و در پایان نیز هومن حاجی پور از برنامههای آموزشی و راهاندازی سایت تشکلهای اتاق خبر داد.

روسای تشکلهای عضو اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران روز دوشنبه ۹۴/۰۷/۰۶ در طبقه هشتم اتاق بازرگانی ایران گرد هم آمدند.

در این نشست که آقایان جلال پور، انصاری، سلطانی از هیات ریس اتاق ایران و آقای میرمحمد صادقی مشاور عالی اتاق ایران نیز حضور داشتند. درخصوص نحوه همکاری بیشتر تشکلهای و اتاق بحث و تبادل نظر شد.

به گزارش نساجی نیز در آغاز این نشست پدram سلطانی در سخنان آغازین خود به نقش آفرینی تشکلهای در دوره جدید اشاره نمود و از تشکلهای خواست تا همگام با سیاستهای جدید اتاق، همکاری خود را به طور مستمر و تخصصی افزایش دهند. پدram سلطانی با اشاره به تشکیل کمیته مقرراتزدایی در راستای قانون رفع موانع تولید برای پیشنهاد حذف و اصلاح برخی مجوزها (که در حال حاضر تعداد ۲۱۵۰ مجوز در حوزه کسب و کار وجود دارد که ۱۸۵۰ مجوز آن ملی است) از تشکلهای خواست تا درخصوص معرفی مجوزهای مزاحم همکاری فرمایند. پدram سلطانی از تقسیم کار بین اتاقها و تشکلهای خبر داد و از تشکلهای خواست تا در اداره اتاق مشارکت بیشتر داشته باشند. سلطانی همچنین به مشارکت بیشتر جوانان و بانوان در تشکلهای و اتاقها اشاره کرد و آن را یکی از برنامههای اتاق در دوره جدید دانست به گفته سلطانی در حال حاضر تعداد ۳۰ نفر عضو هیات مدیره از ۱۷۰ انجمن و تشکل عضو را بانوان تشکیل می دهند.

پس از دکتر سلطانی، هومن حاجی پور معاونت تشکلهای اتاق ایران به برخی از خدمات کمیسیون تشکلهای اتاق اشاره نمود و پس از ایشان جلال پور، رئیس اتاق ایران به طرح گزارش سه ماهه اتاق ایران پرداخت.

جلال پور با اشاره به اینکه سیاست اتاق در دوره جدید اتاق شفاف و شیشه‌ای است تاکید کرد که تشکلهای می توانند



بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم انجمن صنایع

نساجی می‌رساند که ویرایش جدید کتاب

آشنایی با اعضای انجمن منتشر شده است،

علاقمندان می‌توانند جهت تهیه کتاب با دبیرخانه

انجمن تماس حاصل فرمایند.



شماره و اطلاعات

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶ - ۲۶۲۰۰۳۷۲ - ۲۶۲۰۰۲۹۴

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۲ - ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۵

